A purificare non valebant offerentes saepe me ite-
 rantes pro rationabilibus irrationabilia adducta.
 Quandiu enim non apparuit innocentis Christi
 veritas; quandiu non per crucem ejus corporis
 exaltata est viva victima, nulla purificatio perfecta,
 nulla renovatio fuit. Sed cum hoc factum est, et
 propter nos immolatus est Christus, e cujus latere
 aquam habemus et sanguinem, his immutamus.
 Hujus sanguine vivimus, in aquam vero cui adjun-
 gitur Spiritus ter immersi, per omnipotentis invo-
 cationem Trinitatis mundamur, confestimque re-
 formati filii lucis et filii Dei secundum gratiam effi-
 cimur, verum Filium Jesum Christum Dominum
 nostrum induti. Invenitur enim qui propter nos
 baptizatus est nobiscum in aqua et incorruptionis
 sanctitatisque suae formam nobis donat, quod ela-
 mat Paulus : *Quicumque in Christo baptizati estis,*
Christum induistis ; cujus causa Christus baptizatus
 est ut Spiritus gratiam et sanctitatis ejus formam
 in aqua poneret. Et quivis Spiritus aqua baptizatus
 cum Trinitatis invocatione, Christi in carne puri-
 tatis, innocentiae et splendoris formam assumit. Et
 hoc est baptisma : homo Christum invisibiliter indu-
 tus, innocens prorsus Spirituque plenus sit; quam si
 servat gratiam, sicut e gratia sanctificatis ait qui-
 dam propheta, apostolus et angelus sit. Nec mirum:
 qui enim similis cum Christo formæ secundum gra-
 tiam Filius adoptatus est, multo magis et angelo-
 rum formam participare valet. Hanc gratiam dedit
 nobis Christus Dei Verbum, qui nos in principio
 plasnavit, et nunc in melius recreat; qui sine car-
 nali opera incarnatus et Virgine editusque sine car-
 nis opera et nos e latere suo spiritaliter parturit
 et poculo donat, nutrit et in Spiritu vivificat. Ex
 ejus enim latere manantibus sanguine et aqua qui-
 dem, ut dictum est, in Spiritu nos parturit, san-
 guine vero vivificat; nec est absque hoc salus.
 Exinde imprudentes inter hæreticos multi, cum
 impiis quos ad id agunt dæmones, adversus sancta
 hæc et salutaria Christi mysteria ardentem invo-
 huntur, nempe baptismum divinum sacramque
 participationem sicut nec illa adipiscentes, æterna
 vita frustrantur. Damnatio enim horrenda et eorum
 qui baptisma non receperunt, et eorum qui vivi-
 ficantem communionis non participes fiunt : *Nisi*
inquit, renati fueritis ex aqua et Spiritu, non in-
trabitis in regnum cælorum ; et, *Nisi manducaveri-*
tis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sangui-
nem, æternam non habebitis vitam in vobis. Unum
 igitur divinum baptisma, quia et unus qui dedit
 Dominus, qui semel pro nobis crucifixus sangui-
 nem effudit, hostiam se Patri pro nobis dando.
 Quod dicit Paulus : *Unus Dominus, una fides,*
unum baptisma. Non est igitur baptisma alterum
 post illud, nec altera secundum gratiam remissio,
 regeneratio, reformatio, nec similis a peccato libe-
 ratio. Si autem dicitur altera, penitentia est quæ
 per labores multos fit; confessione enim opus est
 et humiliatione, lacrymis et contritione, lucta pro-

visibus et misericordia et a hinc precibus continuis, ut illam assequamur. Est alia remissio, fidei confessio et martyrium pro Christo; quæ vix et in tempore opportuno offertur. Ideo unum *baptisma in remissionem peccatorum*.

ταπεινώσεως, δακρύων τε καὶ συντριβῆς, ἀγώνων τε κατὰ δύναμιν καὶ ἰλθους, καὶ προσευχῶν ἐπι συνεχῶν, ἵνα ἐπιτύχωμεν ταύτης. Ἔστι καὶ ἄλλη ἄφρασις ἢ τῆς ὁμολογίας καὶ μαρτυρίας Χριστοῦ· καὶ αὕτη μάλιστα κατὰ καρτὴν κερύχεται. Διὰ τοῦτο ἐν βαπτισμῷ εἰς ἄφρασιν ἁμαρτιῶν.

Especto resurrectionem mortuorum.

Multa de hoc plerumque quæstio dubitantium de resurrectione tum infidelium, tum fidelium quod insipiens est præsertim indubitantibus fidelibus, verbis et operibus mortuorum resurrectionem ducente Domino, qui a mortuis resurrexit. Propter nos enim resurrexit, ut resurgamus: itaque dubitator Christi resurrectionem spernit. Vere tamen Christus surrexit, de quo testimonium præbet seminata radicibusque delixa in toto mundo ejus Index. Et Christi virtute resurgent mortui, quod verbis olim multi resuscitati mortui clare testati sunt, omnisque creatura illud enarrat tum luminis refulgentia et vi, tum omnium rerum per partes motu, tum hominum animaliumque ortu, fructuumque germinatione seminumque solo ingestorum quam docuit Paulus corruptionis fore terminum. Mundus enim incorrupti creatura et semper existens illud omni, et aliquando cessabit corruptio. Sic Paulus testimonium reddit, et renovabitur quidem creatio, sicut scriptum est, imprimis vero omnium pretiosissimus homo, qui solus dignus æstimatus est in corpore suo organis instructo rationalis vitæque animæ possidentis, et cum corpore animæ opere agendi; et hoc aliquando recipiet ut animal perfectum inveniat glorificandum aut castigandum. Quin et propter animal illud corruptio facta est: quemadmodum igitur novum cælum, nova terra in melius immutabitur, et homo perfectus corpore et anima erit, in melius immutatus; obtemperansque Ecclesia magistro suo Jesu Christo, qui dixit: *Deus non est mortuorum, sed vivorum*, mortuorum annuntiat resurrectionem in Symbolo dicens: *Especto resurrectionem mortuorum*, hoc est corporum nostrorum, non aliorum animabus nostris unitorum. Pergit:

Et vitam venturi sæculi. Amen.

Quæ sine decæsu sineque erit, et quemadmodum vita perpetua, et sors unicuique sive remissionis, sive castigationis, nullo fine, nullo termino præmittit. Sed ex hac parte impiorum multi in seipsos delirant, futuræ damnationis æternitatem auferre audentes; quod diaboli fraude doloque ipsis accidit, ut castigationis finem sperantes, nihil malitiæ quod non agant relinquunt. Si enim pœnarum terminus, peccatum omne tandem remittendum, et qui Deum negaverunt et male pii et impii cum piis sanctisque erunt aliquando glorificati; porro quis magis impius sermo? Si castigationis, et regni